
Piotrków Tryb., 05.11.2024 r.

DPZ.271.29.2024

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320 ze zm.), pn.:

ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA ROK 2025 DLA: MIASTA PIOTRKOWA 
TRYBUNALSKIEGO I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, POWIATU PIOTRKOWSKIEGO 
I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, GMIN POWIATU: ALEKSANDRÓW, CZARNOCIN, 
GORZKOWICE, GRABICA, ŁĘKI SZLACHECKIE, MOSZCZENICA, RĘCZNO, ROZPRZA, 
SULEJÓW, WOLA KRZYSZTOPORSKA, WOLBÓRZ ORAZ WSZYSTKICH JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH WCHODZĄCYCH W SKŁAD WW. GMIN

Działając na podstawie 135 ust. 2 ww. ustawy zamawiający, w odpowiedzi na  wnioski  wykonawców, 
wyjaśnia co następuje:
Pytanie 1

1. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe 
dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. Zwracamy uwagę, że w 
przedmiotowym załączniku w wielu przypadkach, gdzie PPE nie są rozliczane całodobowo (np. 
grupy taryfowe C12a, C12b) podali Państwo jedynie szacowane zużycie energii elektrycznej tylko w 
jednej strefie, co nie odzwierciedla rzeczywistego zużycia w danym obiekcie. Brak realnych danych 
w tym zakresie (podanie zużycie tylko np. w pierwszej strefie) może negatywnie wpłynąć na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał weryfikacji szacowanego zużycia w ww. grupach taryfowych. 
Przedmiotowe dane zawarte są w Załączniku do SWZ.

2. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o weryfikację, poprawę i ujednolicenie zapisów w zakresie 
kolumn dotyczących „Nazwy obecnego Sprzedawcy”, „Zmiana sprzedawcy” i „Rodzaj obecnej 
umowy sprzedaży / okres obowiązywania”, ponieważ w obecnej formie w przedmiotowym załączniku 
w tych kolumnach występuje wiele błędów i wykluczających się określeń czy danych. 
Rekomendujemy, aby w przypadku nazwy sprzedawcy dla każdego PPE, gdzie sprzedawcą jest 
PGE Obrót widniała nazwała PGE Obrót. Obecnie występuje wiele nazw odnoszących się do tego 
samego sprzedawcy. W przypadku rodzaju umowy, również prosimy o ujednolicenie podanych 
danych poprzez określenie czy jest to umowa rozdzielona, rezerwowa czy kompleksowa i 
stosowanie tylko tych określeń, ponieważ w obecnej formie podane informacje są mylące ze względu 
na zastosowanie wielu określeń, które utrudniają rzetelną analizę przedmiotowego załącznika, co w 
konsekwencji może prowadzić do błędnego skalkulowania wartości całego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował i ujednolicił zapisy w przedmiotowych kolumnach. 

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację przekazanych danych w zakresie pogrupowania 
punktów poboru biorących udział w przedmiotowym postępowaniu na oświetlenie i na obiekty, 



Strona 2 z 12

odpowiednio grupa 1 i grupa 2. Wykonawca ma wątpliwości, czy wszystkie PPE zaklasyfikowane w 
grupie 1 są w rzeczywistości punktami oświetlenia ze względu na to, że dla niektórych punktów 
oznaczonych jako oświetlenie, w kolumnie Nazwa obiektu widnieją nazwy niezwiązane z 
oświetleniem (np. szkoły, licea). 

Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował dane.

4. Zwracamy również uwagę, że zgodnie z posiadaną przez Wykonawcę wiedzą, dla Miasta 
Piotrków Trybunalski nie ma obecnie obowiązujących umów rezerwowych. W związku z tym, 
prosimy o weryfikację (dla wszystkich Klientów/Odbiorców) danych w zakresie aktualnie 
obowiązujących umów i poprawienie danych.

Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował i ujednolicił zapisy w przedmiotowych kolumnach.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o informację czy w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi 
źródłami wytwarzania energii elektrycznej, tj. czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada 
statusu wytwórcy lub status prosumenta?

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia Zamawiającego również jako 
prosumenta/wytwórcy energii odnawialnej – czy taka jest rzeczywista wola Zamawiającego, czy – 
tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia 
– wymagane będzie jednak obsłużenie przez Wykonawcę Zamawiającego również jako 
prosumenta/wytwórcy?

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w 
odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, 
gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w 
takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych 
źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o 
wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta 
na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktu, 
w którym wytwarzana jest energia.

W przypadku, gdy wśród PPE ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy?

W przypadku, kiedy w wykazie PPE znajdują się obiekty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 
energii elektrycznej, prosimy o ich wyszczególnienie oraz podanie następujących danych w zakresie 
każdego PPE: 

- data uruchomienia źródła,

- rodzaj źródła,

- moc źródła (zainstalowana moc),

- ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego,

- ilości energii wprowadzanej do sieci,

- informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła,



Strona 3 z 12

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę 
dokonania wpisu (w przypadku wytwórcy).

Ponadto czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym jest wolumenem 
pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Jednocześnie informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania 
umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 
wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być 
dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 
Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 
wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji 
umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź: W SWZ wykazano, które punkty poboru PPE posiadają zainstalowaną instalację 
fotowoltaiczną. Zamawiający  wymaga obsłużenia przez Wykonawcę Zamawiającego również jako 
prosumenta wytwórcy. 

Wskazane instalacje są poniżej 50 kW. 

II Liceum Ogólnokształcące w Piotrkowie Trybunalskim:

- data uruchomienia źródła,- 09.08.2023r.(zgodnie z fakturą)
- rodzaj źródła,-panele fotowoltaiczne OZE
- moc źródła (zainstalowana moc), 40kW
- ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego, 15 547kw
- ilości energii wprowadzanej do sieci, 15 547kw
Ponadto czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym jest 
wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na 
potrzeby własne? - NIE

Zamawiający przekazuje informacje w posiadanym zakresie.

Zamawiający posiada podpisane umowy z OSD.

Pytanie 3 

– SWZ CZĘŚĆ II (Opis przedmiotu zamówienia), § 2 ust. 2 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane 
Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? - dane wskazane w kolumnie W – 
Załącznik do SWZ.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

- nie

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony? 

- zawarte na czas nieokreślony

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 



Strona 4 z 12

- dane wskazane w Załączniku do SWZ.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 

- dane wskazane w Załączniku do SWZ.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

- zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy – zał. do SWZ

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

- zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy – zał. do SWZ 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem do SWZ.

Pytanie 4 

– § 2 ust. 2-4 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU), Załącznik nr 2 do 
Umowy (Pełnomocnictwo) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa 
i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Pytanie 5 

– § 2 ust. 6, § 5 ust. 1 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla 
punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w 
grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki 
rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6 

– § 2 ust. 8 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 



Strona 5 z 12

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym 
poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać 
od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 %, tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy postanowień projektowanej umowy – załącznik 
SWZ.

Pytanie 7 

– SWZ CZĘŚĆ II (Opis przedmiotu zamówienia) 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 
energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 
wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 
redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. – 31.12.2023 r. będą 
mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 
postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 
których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym 
zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy postanowień projektowanej umowy – załącznik SWZ. 
Ponadto informuje, że szacowania dokonano na podstawie zużycia energii w 2023 roku. 

Pytanie 8 

– § 2 ust. 9, § 8 ust. 1 ppkt 1) SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Zwracamy uwagę, że w udostępnionej dokumentacji przetargowej nie ma Załącznika nr 13. W 
związku z tym, prosimy o poprawę nazwy przywołanego załącznika/dokumentu. 

Odpowiedź: Nr 13 Załącznika  wpisano pomyłkowo. 

Pytanie 9 

– § 5 ust. 2, § 8 ust. 2 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

W związku z tym, że Zamawiający w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopuszcza – bez konieczności 
sporządzania aneksu do umowy – zmianę ceny energii elektrycznej w przypadku zmiany przepisów 
podatkowych i przepisów prawa, które skutkować mogą zmianą podatku VAT lub podatku 
akcyzowego, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację § 8 ust. 2, w którym mowa jest o 
pisemnym wniosku składanym na okoliczność zmian w ww. zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektowanej umowy. 

Pytanie 10 

– § 5 ust. 4 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 



Strona 6 z 12

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 
obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 
rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 
OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych Wykonawcy przez OSD

Pytanie 11 

– § 5 ust. 8, § 6 ust. 4 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 
prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w załączniku SWZ

Pytanie 12 

– § 5 ust. 10 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na 
fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektowanej umowy. 

Pytanie 13 

– § 6 ust. 1, 2 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie przedstawionego rozwiązania 
dotyczącego wystawianych faktur VAT.

Pytanie 14 



Strona 7 z 12

– § 6 ust. 3 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić 
w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe 
z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 
11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż 
w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 
faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej 
przez Wykonawcę faktury VAT”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy.

Pytanie 15 

– § 6 ust. 3 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 
jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej

Pytanie 16 

– § 6 ust. 6 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, 
za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust.6 projektowanych postanowień 
umowy. Powoływany przepis art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego nie jest normą bezwzględnie 
obowiązującą. Zapis został skonstruowany zgodnie z zasadą swobody zawierania umów.

Pytanie 17 

– § 7 ust. 1 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)



Strona 8 z 12

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2025 r., lecz nie 
wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 1 projektowanych postanowień 
umowy.

Pytanie 18 

– § 7 ust. 8 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 
odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do 
treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie przedmiotowego punktu.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 
zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 
domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 1 pkt. 2) ustawy Prawo energetyczne 
Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub 
dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać dostarczanie paliw gazowych lub energii, 
jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie 
terminu płatności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na 1 miesiąc 
zamiast 2 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 8 projektowanych postanowień 
umowy.

Pytanie 19 

– § 7 ust. 9, § 8 ust. 1 ppkt 2) SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
dla danego punktu (lub moc umowną), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w 
Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca 
się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej (mocy umownej) możliwe jest jedynie w 
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów  § 7 ust. 9, § 8 ust. 1 ppkt 2) SWZ 
CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU).

Pytanie 20 



Strona 9 z 12

– § 9 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do 
zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 
lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 
przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie 
zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest 
związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących 
zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 9 Umowy, nie 
będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z 
góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej 
nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025 r. do zakończenia umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 21 

– § 10 ust. 1-3 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody zmianę zapisu.

Pytanie 22 

– § 10 ust. 4 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 
ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 
koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 
udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 



Strona 10 z 12

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23 

– § 11 ust. 3 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy 
faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności 
niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma 
możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany 
zapis otrzymałby brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 10 dni przed określonym 
terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT 
zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w 
terminie krótszym niż 10 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 24 

– § 11 ust. 4 SWZ CZĘŚĆ III (Projektowane Postanowienia Umowy – PPU)

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 
złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 25 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;



Strona 11 z 12

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź:

a) Zamawiający informuje, iż wszystkie dane dotyczące każdego punktu poboru znajdują się w 
Załączniku do SWZ. Tabela z przedmiotowymi danymi stanowić będzie załącznik do umowy;

b) Zamawiający przekaże dokumenty dla każdej jednostki objętej postępowaniem.

Pytanie 26 

– Załącznik nr 8 (Oświadczenie wykonawcy o numerze konta bankowego wykonawcy, na które ma 
zostać przelane wynagrodzenie za realizację umowy) 

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w 
wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Dodatkowo informujemy, że numer konta 
bankowego będzie wygenerowany i dopiero znany po zawarciu przedmiotowej umowy i 
wprowadzeniu jej do systemu rozliczeniowego Wykonawcy.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego 
konieczności podania numeru konta bankowego i przedłożenia przedmiotowego dokumentu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż oświadczenie stanowiące załącznik nr 11 do SWZ dot. 
wskazania rachunku bankowego, na które ma zostać przelane wynagrodzenie za realizację umowy 
Wykonawca składa dopiero w momencie wystawienia pierwszej faktury.

Wykonawca oświadcza, że rachunek wykazywany we wszystkich fakturach, które będą wystawiane 
w imieniu Wykonawcy jest rachunkiem, dla którego zgodnie z rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Prawo Bankowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2488, z 2024 r. poz. 879.) prowadzony 
jest rachunek VAT. Ponadto w przypadku zmiany nr konta Wykonawca zobowiązany jest do złożenia 
ponownie oświadczenia o nr konta bankowego na które ma zostać przelane wynagrodzenie.

Pytanie 27 

– SWZ CZĘŚĆ II (Opis przedmiotu zamówienia)

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 
będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?



Strona 12 z 12

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem 
art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w 
gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której 
mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 
cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 
energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 
elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 
pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał weryfikacji – grupy taryfowe są prawidłowe

Pytanie 28:
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w §2 ust 8 SWZ CZĘŚĆ III – PROJEKTOWANE 
POSTANOWIENIA UMOWY (PPU)

8. Zamawiający zobowiązuje się do zużycia minimum 50% szacowanego zużycia energii wskazanej 
w Załączniku nr 1 do Umowy. Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych Zamawiający ma 
obowiązek starannego oszacowania wielkości zamówienia i ma możliwość jego zwiększenia ok 5-
10% w trakcie realizacji umowy. Zamawiający powinien więc jak najdokładniej oszacować wielkość 
dostaw energii jaką zużyje w ciągu 12 miesięcy i ewentualnie zmodyfikować przedmiot zamówienia 
w zakresie ilości energii. Może też skrócić termin realizacji umowy jeśli nie może oszacować 
dokładnie dostaw energii na 12 miesięcy. Ponadto zgodnie z przepisami prawa dostawca energii ma 
prawo do roszczeń z tytułu nie odebranej energii czy też nałożenie kar za niewykorzystany wolumen 
energii wskazany w umowie czy ofercie. Taki zapis w umowie może także spowodować, iż ryzyko 
związane z możliwością niewykorzystania przez Zamawiającego aż 50% dostawy jest nie do 
oszacowania przez Wykonawcę co uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.


		2024-11-05T16:01:19+0000
	Piotr Waldemar Kulbat




